CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

TERMO DE PRORROGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO

 O  CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO
SUL DE MINAS PARA O GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENDIMENTO
E AÇÕES DE EDUCAÇÃO PERMANENTE EM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º13.985.869/0001-84, com
sede na Rua João Urbano Figueiredo, n.º 177, Bairro Boa Vista, Varginha/MG, CEP
37014-510,  apresentar  as  seguintes  considerações  em  relação  ao  resultado
preliminar dos processos seletivos 006/2024; 007/2024 e 008/2024,

CONSIDERANDO a data para a publicação dos resultados preliminares
dos processos seletivos n.º  006/2024;  007/2024 e  008/2024 marcada para o
31/05/2024;

CONSIDERANDO o  alto  número  de  inscrições  para  os  empregados
públicos colocados a disposição nos respectivos editais;

CONSIDERANDO  o  feriado  nacional Corpus  Christi em  data  de
30/05/2024;

CONSIDERANDO o recesso administrativo no dia 31/05/2024;

RESOLVE,

Art. 1º PRORROGAR o prazo de publicação do resultado preliminar dos
processos  seletivos  simplificados  n.º  006/2024;  007/2024  e  008/2024  para
07/06/2024.

Varginha-MG, 29 de maio de 2024.

FILIPE AUGUSTO BATISTA DE SOUZA
SECRETÁRIO EXECUTIVO DO CISSUL/SAMU

 1 de 1

https://g1.globo.com/trabalho-e-carreira/noticia/2024/05/29/corpus-christi-pode-ser-feriado-ou-ponto-facultativo-entenda-as-regras-sobre-trabalho-na-data.ghtml